
No. 2103-11

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ましたので、ご案内申し上げます。

　　敬具

　　 測定値は同等となります。

　※現行のコード 0173甲状腺刺激ホルモン（TSH）につきましては、今までと同様に受託いたします。

この度、下記の項目につきまして、新規受託を開始させていただくことになり

検査項目名

1～2日Ａ
血清

0.5ｍＬ
（冷蔵）

以前より甲状腺刺激ホルモン（TSH）の測定値について、国際標準化の話し合いが進められてまいりまし

た。昨年、日本臨床検査医学会標準化委員会から「甲状腺刺激ホルモン（TSH）値のハーモナイゼーション

について」として、各メーカーの試薬に補正係数を設定して国際臨床化学連合甲状腺機能検査標準化委員

会（IFCC C-STFT）が示す検査値「IFCC基準適合検査値（Phase Ⅳ）」に準拠した値および基準範囲に合わ

せる方向性が公表されました。日本甲状腺学会、日本臨床化学会、日本内分泌学会等のホームページにも

掲載されております。

4557

※弊社使用機器、試薬については補正係数１．００のため、コード 0173の甲状腺刺激ホルモン（TSH）と

甲状腺刺激ホルモン/IFCC

コード 所要日数検体量
採取
容器

基準値
（単位）

0.61～4.23
（mIU/Ｌ）

検査方法

 ECLIA

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

２０２１年 ４月 ５日（月） より受託開始


